lib. III. Apologiæ, communionis, et Papæ Theophili nullum alium testem vocabo, nisi ipsum, quem a me læsum simulas : cujus Epistolas ad me semper datas, etiam eo tempore non ignoras, quo mihi eas reddi prohibebas, et quotidie missis tabellariis inimicum ejus micum nostrum et familiarissimum jactitabas, et ea quæ nunc impudenter scribis, mentiebaris, ut illius contra nos odia concitares, et injuriæ dolor, fidei fieret oppressio.

III. Hujus erat ingenii Theophilus, sicque tunc temporis animatus, cætera pietatis juxta atque eruditionis laudibus maxime insignis. Isidorus autem ille, quem ad Joannem adlegaverat, et cujus volebat opera incensos animos delinire, merus erat Origenista, Joannis et Ruffini partibus impense addictus, turbandis denique rebus, quam componendis aptior. Ante tres menses quam Jerosolymam accederet, litteras dedit, quæ portantis errore (sive ut Vastelius legendum autumat in Vindiciis portantes terrorem, neque enim satis placet portantes errorem [Lib. cont. Joan.], quod libri quidem omnes habent) Vincentio Presbytero redditæ sunt, quibus cohortabatur ducem exercitus sui, ut super petram fidei (hoc quippe nomine Origenismum donabat) stabili persisteret gradu, nec Hieronymi, ejusque sectatorum minis terreretur : pollicitus, etiam antequam legationis esset ulla suspicio, affuturum se propediem ad cuneos adversariorum proterendos. Quomodo (aiebat) fumus in aere dissolvitur, et cera ad viciniam ignis liquebit : ita dissipabuntur qui semper Ecclesiasticæ fidei resistentes, nunc per homines simplices (puta Monachos) eandem fidem inquietare conantur. Et designari quidem per ducem exercitus Ruffinum, ex his manifesto liquet, quæ eadem fere verba in eum profert Hieronymus lib. III. Apologiæ ubi de illis Isidori litteris, Ne irascatur, inquit, is tibi, qui contra Papam Epiphanium ad te Epistolas dirigens, hortabatur, ut permaneres in fidei veritate, et non mutares ullo terrore sententiam : jux Epistola hographa tenetur ab his, ad quos perlata est, nimirum a Vincentio Presbytero. Ad hunc itaque modum animatus venit egregius iste pacis sequester : Joannem ejusque assecclas adit, legatione inque suam renuntiat. Adit etiam Theophili nomine iterum ac tertio Hieronymum, sed commissas sibi ad hunc litteras reddere nunquam voluit. Quumque diceret S. Pater, Si legatus es, redde legationis Epistolas : si Epistolas non habes, quomodo legatum te probabis ? Respondit se habere quidem litteras : adjuratum amen ad Jerosolymorum Episcopo, ne eas redderet (Ibid.). Ita studiosum se Joannis manifesto prodeus, spem pacis omnem peremit, reque infecta discessit. Discedenti Joannes Apologiam pro sua causa ad Theophilum deferendam dedit : cui concinnandæ operam ipse suam Isidorus contulerat, ut idem esset, quemadmodum Hieronymus exprobrat, et dictator et bajulus litterarum (Ibid.). Has deinde litteras idem Jerosolymorum Episcopus quaquaversum misit, utque per totum orbem diffunderentur, præsertim vero ut Occidentalium Sacerdotum aures